
UCHWAŁA NR XVII/114/16
RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 14 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Czajków dla niepublicznych 
zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych oraz zakresu i trybu kontroli 

prawidłowości ich wykonania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 2d i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2015r, poz. 2156 oraz Dz.U. z 2016r. poz. 35, 64, 195, 668, 1010, 1629) - Rada Gminy w 
Czajkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Czajków na prowadzenie 
niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych, uwzględniając w 
szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku i w 
rozliczeniu dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czajków,

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Czajków,

3) ustawie (bez dalszego określenia) – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j. Dz. U. z 2015r, poz. 2156 oraz Dz.U. z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668, 1010, 1629), w 
brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2017 roku.

§ 3. Dotację z budżetu Gminy Czajków otrzymuje osoba fizyczna lub osoba prawna prowadząca na terenie 
Gminy wychowanie przedszkolne w formie zespołu wychowania przedszkolnego lub punktu przedszkolnego 
funkcjonujące w oparciu o art. 14c ustawy i rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 sierpnia 
2010r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania 
tych form oraz sposobu ich działania (Dz.U. nr 161, poz. 1080 z późn. zm.), zwanymi dalej placówkami.

§ 4. 1. Dla placówek, o których mowa w § 3 przysługuje dotacja z budżetu Gminy Czajków:

1) na każdego ucznia pełnosprawnego w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 
ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy,

2) na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 
niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Czajków.

2. Dotacji udziela się na podstawie wniosków osób prowadzących placówki, o których mowa w § 3. 
Warunkiem uzyskania dotacji, o której mowa w ust. 1,  jest przekazanie Wójtowi, do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wniosku wraz z informacją o planowanej liczbie uczniów. Wzór 
wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 8144



3. Gmina przekazuje dotacje w 12 częściach co miesiąc, w terminach do ostatniego dnia każdego miesiąca, 
przelewem na rachunek bankowy dotowanej placówki, wskazany we wniosku o udzielenie dotacji na rok 
budżetowy.

4. Osoba prowadząca placówkę przekazuje, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca,  Wójtowi Gminy 
informację o rzeczywistej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca.

§ 5. 1. Dotacje udzielone z budżetu gminy są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówek, o 
których mowa w § 3,  w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i 
profilaktyki społecznej. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z 
realizacją ww zadań poniesionych w okresie roku budżetowego, na który została udzielona, niezależnie od 
tego, którego roku dotyczą te zadania.

2. Osoba prowadząca placówkę zobowiązana jest do sporządzania i złożenia Wójtowi Gminy Czajków 
pisemnego rozliczenia przyznanej dotacji w danym roku budżetowym do dnia 15 stycznia roku następnego, 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

3. W przypadku stwierdzenia w toku czynności kontrolnych, o których mowa w § 6 niniejszej uchwały, 
wydatkowania dotacji niezgodnego z przeznaczeniem, pobrania dotacji w nadmiernej wysokości lub 
nienależnego pobrania dotacji, dotowana placówka zwróci do budżetu gminy kwotę dotacji wraz z odsetkami 
na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych.

§ 6. 1. Gminie przysługuje prawo do przeprowadzania kontroli w placówkach dotowanych pod względem 
prawidłowości wykorzystania dotacji na cele określone w § 5 ust. 1 niniejszej uchwały.

2. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do placówek oraz wglądu do 
prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania oraz 
przetwarzania danych osobowych uczniów tych placówek.

3. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazana 
będzie kontrolowana dotowana placówka, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty 
kontrolą.

4. Kontrolujący dokonują ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie 
dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń zebranych w toku postępowania kontrolnego.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze stron.

6. Na podstawie protokołu kontroli, kontrolujący sporządzają wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte 
są wnioski i/lub zalecenia do wykonania przez osobę prowadzącą dotowaną placówkę.

7. Dotowana placówka, do której zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest obowiązana w terminie 
określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń 
pokontrolnych.

§ 7. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą, a w szczególności w zakresie podstawowej kwoty 
dotacji, bieżących wydatków, aktualizacji podstawowej kwoty dotacji oraz statystycznej liczby uczniów, 
stosuje się przepisy ustawy w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2017r.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czajków.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVIII/150/14 Rady Gminy w Czajkowie z dnia 21 lutego 2014r. roku w 
sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Czajków dla niepublicznych zespołów 
wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Andrzej Puchała

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8144



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8144



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8144


		2016-12-20T12:35:34+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




